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på energien bliver større. Så det er også en grøn 
reform, som belønner dem, der tænker over, 
hvor meget de belaster miljøet og klimaet i det 
daglige. 

Den tredje store udfordring, som reformen ta- 
ger fat påí er den på forebyggelses- og sund- 
hedsområdet. Gør vi ikke noget på det område, 
vil der fremover komme endnu flere sygdomme 
og dødsfald, som er knyttet til vores usunde 
livsstil. Den udvikling kan vi ikke blot passivt se 
til. Derfor er det også en sund reform, som gør 
det lidt dyrere at ryge og at vælge de fede og 
usunde fødevarer frem for de sunde, så vi slår 
afgjort flere fluer med ét smæk med den her 
s k a t t e r e f o r m . .  

Kl. 13:17 
I Det Konservative Folkeparti har vi længe 

haft et ønske om en regulær reform af skattesy- 
stemet. Vi har været meget glade for de skatte- 
lettelser, vi har gennemført i de senere år, men vi 
ved også, at vi har brug for den her store skatte- 
reform, og vi opnår de bedste resultater, når vi 
ser hele systemet i en sammenhæng. 

Så vil jeg slutte af med sige, at det jo er et poli- 
tisk forhandlingsresultat, som jeg har udtrykt 
meget stor begejstring for. Selv om man jo ikke 
kan få alle ønsker opfyldt, er vi altså meget, me- 
get tilfredse med, at Venstre og Dansk Folkeparti 
og De Konservative har fundet sammen om det 
her resultat. 

Alle borgere stilles bedre, Danmark bliver en 
rigere nation -  30 mia. kr. rigere. Vi øger arbejds- 
udbuddet med 19.300 personer, og vi forbedrer 
vores langtidspolitiske plan -  det, vi kalder 
2015-planen -  med 5,5 mia. kr. Vi har med den 
her skattereform dokumenteret, at det er muligt 
at bruge skattelettelser til at skabe bedre vel- 
færd. Vi har modbevist tesen fra oppositionen 
om, at skattelettelser vil give dårligere velfærd, 
for det er den omvendte vej, det vil gå. Det er jo 
logisk, at det, det for os som Folketing handler 
om, er at sikre, at vores erhvervsliv er i topform, 
kan konkurrere på verdensmarkedet, kan levere 
så mange varer og sælge så mange varer som 
muligt, og at der er folk nok til at producere og 
dem, og at de har den kompetence, der skal til, 
for så tjener de flest mulige penge og betaler 
dermed mere i skat. De kan så ansætte flere, og 
de betaler også mere i skat, og dermed er sum- 
men af penge til velfærd større, og dermed gav- 
ner vi samfundet. Så det er faktisk en forudsæt- 
ning for at øge vores velfærd, at vi skaber skatte- 
lettelser. 

: Den sociale profil har vi også sikret. Det me- 
ner jeg at vi har fået den bedste dokumentation 
for, ved at hr. Ole Sohn, finansordfører for Socia- 
listisk Folkeparti, roste udspillet og sagde, at det 
var inden for skiven. Jeg har så forstået, at man, 
har ændret holdning til det senere, men det æn- 
drer nu ikke min opfattelse af, at udspillet selv- 
følgelig er socialt afbalanceret. 

Vi har indført en multimedieskat, som der har 
været stor ståhej om. Vi har skabt en størrelse på 
den, der gør, at man nu som borger, hvis man 
ikke betaler topskat, ved at betale 100 kr. om må- 
neden for at have en. arbejdsgiverbetalt mobilte- 
lefon eller computer har frit forbrug, frit abonne- 
ment, frie forbrugsstoffer, fri reparation af sit 
multimedie, frit modelskift. Det er jo meget bil- 
ligt, og det har vi sikret os at det er, for ingen kan 
gøre det billigere selv. Det kan altså ikke længere 
nu betale sig, at man både har en privat mobilte- 
lefon og computer og en firmabetalt, så man skal 
rende rundt med to mobiltelefoner og to forskel- 
lige computere. Vi har nu gjort det billigst, at 
man har det hele samlet i et. 

Vi har indført nogle rejseregler, der gør, at vi, 
når vi har østeuropæere eller andre ude at bo an- 
dre steder, højst kan fratrække 50.000 kr. i godt- 
gørelse. Det.synes vi er fair. Det gør også kon- 
kurrencen e n s . .  

Så har vi forhøjet fradraget for dagplejere, og 
det har været rejst kritik af, men der hæver vi jo 
altså fradragsværdien fra 42 til 60 pet., eller også 
kan en dagplejer vælge at fratrække de faktiske 
udgifter, og så er der jo også gevinster i selve 
skattereformen for dem. Så også dem har vi 
tænkt p å . .  

Vi øger befordringsfradraget, fordi vi gerne 
vil have mobilitet, så folk kan flytte sig rundt ef- 
ter det ønskearbejde, de måtte have. Og så har vi 
jo haft et finansieringselement via energiafgifter- 
ne for virksomhederne, og der har vi altså en se- 
nere indfasning, som nu først vil ske i 2013. Vi . 
foretager en. konkurrence vurdering af, hvordan 
de her afgifter vil påvirke dansk erhvervsliv, for 
et er sikkert: Det Konservative Folkeparti med- 
virker ikke med god vilje -  selvfølgelig 홢 til at 
lukke en virksomhed eller skabe incitament til, 
at den flytter til udlandet, ved at lægge en afgift 
på den. De ting vil vi tage hånd om i forbindelse 
med den redegørelse. 

Et sidste element omkring afgifter er afgiften 
på farligt affald, som der har været debat om. 
Her laver vi altså også en senere indfasning. Den 
indfases først i 2012, og igen foretager vi her en 
konkurrencevurdering, inden vi tager specifik 


